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Information & regler om vintergolf. 
 
Vintergolf er lig med vinterregler og derfor beder vi både erfarne og nye golfspillere læse og overholde følgende 
regler så banen kan komme bedst muligt igennem vinteren. 
 
Vi vil forsøge at holde banerne åbne så meget som muligt, men før eller siden vil der, afhængigt af vejret og 
banens stand, komme restriktioner som dem der omtales i denne skrivelse. Følg med i de aktuelle regler på 
hjemmesiden under banestatus og i klubhuset. Det første stykke tid med nattefrost vil hele banen være lukket 
indtil græsset er tøet op. Det skyldes at der stadig er saft i græsset og når græsset så knækker ved belastning, 
bliver det til et ”åbent sår” som er meget modtagelig for svampeangreb og som efterlader brune pletter i græsset. 
 
Vintergreens 
Selv om vi forsøger at spille til sommergreens det meste af vinteren kan vi blive nød til at lukke dem. Derfor er der 
etableret vintergreens på 18-hulsbanen. Står flaget på vintergreens, må sommergreens under INGEN 
omstændigheder benyttes, uanset om man er enig eller uenig! 
 
Vognforbud 
Der indføres fra medio november vognforbud, som vil være gældende resten af vinteren. Dette er almindelig på 
mange golfbaner, da hjulene belaster græsset meget og ofte de samme steder. Dvs. at ”vintergolf” kræver brug af 
bærebag. Inden I mister modet skal det siges, at det slet ikke er så slemt... Vintergolf kræver bestemt ikke 10 jern 
og 3 køller. Tá 3 jern, én kølle og én putter i en lille smart ”penalhus-bag” og så er det faktisk en fornøjelse at 
bære rundt på. Erfaringer fra foregående år viser, at stort set alle – unge som gamle – sagtens kan benytte en 
bærebag. 
Dispensation 
I særlige tilfælde kan der gives dispensation ved henvendelse til sekretariatet – vedlagt lægeerklæring eller anden 
dokumentation. Eventuelle dispensationer fremgår af en liste på opslagstavlen. 
Får man dispensation må vognen IKKE køres på fairways eller tæt ved greens. Overtrædelse vil medføre 
ophævelse af dispensationen. 
 
Lejeforbedring 
Fra medio november og resten af vinteren er der indført lejeforbedring. Dvs. at man inden for et scorekorts 
bredde må lægge bolden op. Af samme grund reguleres der ikke handicap i denne periode. I bund og grund 
handler det om, IKKE at slå tørv op, så hvis du er typen der slår tørv op, skal du tee bolden op eller bruge de 
måtter, der hænger til fri afbenyttelse ved baghuset. 
 
Teesteder 
Teemarkeringerne vil i kortere eller længere perioder blive flyttet ud fra teestedet. De rigtige teesteder bliver 
dermed forbudt område, og man bedes KUN slå inden for de provisoriske teesteder. Tag ikke prøvesving. 
 
Golfbiler 
Man vil ikke kunne leje golfbiler i hele vinterperioden. (fra medio nomvember).  
 
Gode råd om vintergolf 
Tá vintergolf som en hyggelig og afslappende del af vinteren. 
Husk varm påklædning og måske en termokande med kaffe/thé/kakao. 
Glæd jer til at se denne herlige natur i vinterklæder – den er ubeskrivelig.  

 
Ovenstående regler SKAL følges som beskrevet! Lad altid tvivlen komme banen til gode. 

Tjek den aktuelle BANESTATUS på hjemmesiden eller i klubhuset 
 

Med vinterlige golfhilsner fra Volstrup Golf Center 


